РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от  21.04.2020 г.                                                                                                                 №  44

        Об усилении мер по противопожарной

        безопасности на территории Побединского

        сельского поселения в весенне-летний период 2020 г.

              Во исполнение ФЗ от 21 декабря 1994 г № 69 – ФЗ  «О пожарной безопасности»,

Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г № 1220- ОД «О пожарной

безопасности»,  в целях предупреждения возникновения и своевременного тушения

пожаров на территории поселения в весенне-летний  пожароопасный  период 2020 г.,

               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Жителям п. Победа до 10.05.2020 г. закончить очистку территорий, прилегающих к

домовладениям, приусадебным участкам, пожарные проезды от сгораемых отходов,

мусора, сухой травы, остатков грубых кормов, навоза и т.п.

2. Создать запас воды при каждом домовладении не менее 200 литров.

3. Рекомендовать Главам КФХ, владельцам животноводческих помещений, владельцам

ЛПХ до 10.05.2020 г. произвести опашку полевых станов, животноводческих

помещений, очистку их от навоза, опахать места складирования грубых кормов.

4. Рекомендовать руководителю ООО «Спецмашстрой»  Криошину А.Я. до 05.05.2020 г.

заполнить пожарный резервуар водой (п.Победа, ул. Мира 8б).

5. Рекомендовать председателям ТОС Победа (Шуманову Е.А.), ТОС Победа – 2

(Коноваленко Н.Г.) произвести подворный обход территорий с целью разъяснения мер

противопожарной безопасности на закреплённой территории.

6. Водителю Белугину А.И. привести в полную готовность трактор МТЗ – 80, пожарный

водораздатчик, переносную пожарную мотопомпу, с целью тушения возгорания до

подъезда специализированной пожарной техники.

7. Данное постановление довести до сведения жителей Побединского сельского

поселения,  глав КФХ, владельцев ЛПХ.

8.   До 01.05.2020 г. заключить соглашения с юридическими или физическими лицами,

Главами КФХ, имеющими автотракторную технику приспособленную для перевозки и

подачи воды на пожар (водовозки, автоцистерны, водораздатчики и.т.п.), а также для

создания противопожарных разрывов, минерализованных полос и опашки (бульдозеры,

тракторы с плугами), с целью своевременного выделения техники для тушения

пожаров, определить расчет сил и средств (приложение 1).

8.  Контроль за исполнением  настоящего постановления возлагаю на ведущего

специалиста администрации Побединского сельского поселения  Голованова Н.Г.

9.    Данное постановление подлежит обнародованию.

             Глава  Побединского
             сельского поселения:                                                                           С.В.Князев

приложение 1

к постановлению № 44  от 21.04.20 г.

Расчет сил и средств
для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров на период 2020

года на территории Побединского сельского поселения.

№

п/п

Силы и средства

Наименование

организаций,

учреждений,

предприятий

Зона

ответственности

Порядок вызова

(Телефон)

1 Техника и личный состав

Всего л/с – 16 чел.

В т.ч. ДПД – 8 чел.

Переносная пожарная

мотопомпа,

Ранцевые огнетушители –

4 шт,

Трактор МТЗ-80 с

водораздатчиком с помпой

Администрация

Побединского с/п

    Территория

Побединского

сельского

поселения,

п.Победа

8(84495) 3-62-23

8 9377006000

8 9377007007

3 Трактор с плугом (К-700) КФХ Шатаев А.Н.

п.Победа, ул.

Российская 2

8 9275095170

4 Трактор с

водораздатчиком, с

помпой

КФХ Кужегали В.К.

Полевой стан КФХ

№ 14

8 9275095182

5 Бульдозер (ДТ-75) КФХ Кужегали В.К.

Полевой стан КФХ

№ 14

8 9275095182